

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度国道2号五日市高架橋外付属物修繕工事
工事地名	広島県安芸郡海田町南堀川町～広島市佐伯区千同二丁目

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年6月	12) 設計年月	令和6年3月
2) 事務所名	広島国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5551010017	14) 単価適用年月	2024年4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年4月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川・道路構造物工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	267日間 自 令和6年6月7日 (当初) 至 令和7年2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	広島	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和6年3月18日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号五日市高架橋外付属物修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 (五日市高架橋)		式	1		131,931,649				
遮音壁工		式	1		85,200,000				
遮音壁本体工		式	1		85,200,000				
1号遮音板		m	2,000	42,600	85,200,000			単-1号	
構造物撤去工		式	1		12,317,849				
遮音壁撤去工		式	1		10,794,000				
遮音板撤去		m	2,000	5,397	10,794,000			単-2号	
運搬処理工		式	1		1,523,849				
現場発生品運搬	金属板・天端板・遮音板落下防止索	t	52.42	29,070	1,523,849			単-3号	
仮設工		式	1		34,413,800				
足場工		式	1		24,833,800				
足場		m2	2,270	10,940	24,833,800			単-4号	

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号五日市高架橋外付属物修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		9,580,000			
交通誘導警備員			人日	400	23,950	9,580,000			単-5号
直接工事費			式	1		131,931,649			
共通仮設費			式	1		19,464,800			
共通仮設費			式	1		2,947,800			
技術管理費			式	1		58,800			
道路施設基本データ作成費			式	1		58,800			内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1		2,889,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		16,517,000			
純工事費			式	1		151,396,449			
現場管理費			式	1		49,215,000			
工事原価			式	1		249,719,105			

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号五日市高架橋外付属物修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		36,420,895				
工事価格		式	1		286,140,000				
消費税相当額		式	1		28,614,000				
工事費計		式	1		314,754,000				

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号五日市高架橋外付属物修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 (海田高架橋)			式	1		17,567,711			
遮音壁工			式	1		11,818,000			
遮音壁本体工			式	1		11,818,000			
2号遮音板			m	200	59,090	11,818,000			単-1号
構造物撤去工			式	1		1,753,871			
遮音壁撤去工			式	1		1,619,200			
遮音板撤去			m	200	8,096	1,619,200			単-2号
運搬処理工			式	1		134,671			
現場発生品運搬		金属板・天端板・遮音板落下防止索	t	7.78	17,310	134,671			単-3号
仮設工			式	1		3,995,840			
足場工			式	1		2,527,640			
足場			m2	290	8,716	2,527,640			単-4号

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号五日市高架橋外付属物修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		1,468,200			
交通誘導警備員			人日	60	24,470	1,468,200			単-5号
直接工事費			式	1		17,567,711			
共通仮設費			式	1		4,273,000			
共通仮設費			式	1		546,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		546,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		3,727,000			
純工事費			式	1		21,840,711			
現場管理費			式	1		9,343,000			
工事原価			式	1		31,183,711			

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号五日市高架橋外付属物修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 (高須橋(下り))		式	1		9,537,945				
遮音壁工		式	1		6,866,600				
遮音壁本体工		式	1		6,866,600				
3号遮音板		m	76	90,350	6,866,600			単-1号	
構造物撤去工		式	1		915,765				
遮音壁撤去工		式	1		820,800				
遮音板撤去		m	76	10,800	820,800			単-2号	
運搬処理工		式	1		94,965				
現場発生品運搬	金属板・天端板・遮音板落下防止索	t	3.9	24,350	94,965			単-3号	
仮設工		式	1		1,755,580				
足場工		式	1		1,168,300				
足場		m2	140	8,345	1,168,300			単-4号	

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号五日市高架橋外付属物修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		587,280			
交通誘導警備員			人日	24	24,470	587,280			単-5号
直接工事費			式	1		9,537,945			
共通仮設費			式	1		2,702,000			
共通仮設費			式	1		329,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		329,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		2,373,000			
純工事費			式	1		12,239,945			
現場管理費			式	1		5,684,000			
工事原価			式	1		17,923,945			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		58, 800			WYB00003 単一 11号
合 計					58, 800			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

単価使用年月		2024. 04
歩掛使用年月		2024. 04
労務調整係数		1. 000-00-00-2-0

単一1号	1号遮音板		単位	m	数量	2, 000	単価	42, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
しゃ音板・透光板取付		しゃ音板 4m以下	m 2	2, 000	1, 817	3, 634, 000	CB422240	
しゃ音板・透光板（材料費）		しゃ音板(各種) 1枚/m2	m 2	2, 000	28, 800	57, 600, 000	CB422241	
【遮音板落下防止索】								
現場孔明（鋼構造物）		作業性の悪い箇所等 全ての費用	本	1, 002	3, 740	3, 747, 480	CB431860	
落下防止索（材料費）		各種	個	1, 002	17, 800	17, 835, 600	CB422290	
天端板(材料費)		175×6×150（SS400）HDZT77	個	1, 002	2, 250	2, 254, 500	WYB00002 単一 6号	
ボルト・ナット(材料費)		M10×30（1UN・1W）HDZT49	組	2, 004	64	128, 256	WYB00004 単一 7号	
計						85, 199, 836		
単価						42, 600	円／m	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-71	
単一2号	遮音板撤去		単位	m	数量	10	単価	5, 397		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
遮音板撤去		遮音板4m以下	m2	10	5, 397	53, 970	WYB00009 単一 8号			
計						53, 970				
単価						5, 397	円／m			

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-71	
単一3号	現場発生品運搬	金属板・天端板・遮音板落下防止索	単位	t	数量		1	単価	29, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2. 9t 有り 20. 0km以下	t	1	15, 620	15, 620	CB010410		
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2. 9t	t	1	13, 450	13, 450	CB010420		
計						29, 070			
単価						29, 070	円／t		

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-71
単一4号	足場		単位	m2	数量		1	単価 10, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場・防護		シート+板張 1回 3.5月を超え4.0月以下	m 2	1	10, 940	10, 940	CB431740	
計						10, 940		
単価						10, 940	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	400	単価	23, 950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	80	27, 090	2, 167, 200	WB010211 単一 9号	
交通誘導警備員 B			人日	320	23, 160	7, 411, 200	WB010212 単一 10号	
計						9, 578, 400		
単価						23, 950	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	天端板(材料費)	175×6×150 (SS400) HDZT77	単位	個	数量		単価	
						1		2, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端板		175×6×150 (SS400) HDZT77						
			個	1	2, 250	2, 250		
計						2, 250		
単価						2, 250	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	ボルト・ナット(材料費)	M10×30 (1UN・1W) HDZT49	単位	組	数量		単価	
						1		64
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボルト・ナット		M10×30 (1UN・1W) HDZT49						
			組	1	64. 7	64		
計						64		
単価						64	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一8号	遮音板撤去	遮音板4m以下	単位	m2	数量	10	単価	5,397
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.167	43,451	7,256		
とび工			人	0.5	44,348	22,174		
普通作業員			人	0.333	36,807	12,256		
トラック運転		クレーン装置付 4～4.5t積 吊能力2.9t	日	0.167	58,190	9,717	WYB00010 単一 12号	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		2,567		
計						53,970		
単価						5,397	円／m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-50	
単－9号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	27, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	27, 090	27, 090		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						27, 090		
単価						27, 090	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-50	
単－10号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	23, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	23, 152	23, 152		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						23, 160		
単価						23, 160	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	58, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	33, 600	58, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						58, 800		
単価						58, 800	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

単-12号	トラック運転	クレーン装置付 4～4. 5t積 吊能力2. 9t	単位	日	数量	1	単価	58, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	42, 553	42, 553		
軽油			L	38	143	5, 434		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4～4. 5 t 積 吊能力 2. 9 t	供用日	1	10, 200	10, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						58, 190		
単価						58, 190	円／日	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	2号遮音板		単位	m	数量	200	単価	59, 090
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
しゃ音板・透光板取付		しゃ音板 4m以下	m 2	300	1, 817	545, 100	CB422240	
しゃ音板・透光板（材料費）		しゃ音板(各種) 1枚/m2	m 2	300	28, 800	8, 640, 000	CB422241	
【遮音板落下防止索】								
現場孔明（鋼構造物）		作業性の悪い箇所等 全ての費用	本	102	3, 740	381, 480	CB431860	
落下防止索（材料費）		各種	個	102	19, 600	1, 999, 200	CB422290	
天端板(材料費)		170×6×170（SS400）HDZT77	個	102	2, 340	238, 680	WYB00002	
ボルト・ナット(材料費)		M10×30（1UN・1W）HDZT49	組	204	64	13, 056	WYB00004	
計						11, 817, 516		
単価						59, 090	円／m	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-71	
単一2号	遮音板撤去		単位	m	数量		10	単価	8, 096	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
遮音板撤去		遮音板4m以下	m2	15	5, 397	80, 955	WYB00009 単一 8号			
計						80, 955				
単価						8, 096	円／m			

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-71	
単一3号	現場発生品運搬	金属板・天端板・遮音板落下防止索	単位	t	数量		1	単価	17, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 5.0 km以下	t	1	3, 856	3, 856	CB010410		
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t	t	1	13, 450	13, 450	CB010420		
計						17, 306			
単価						17, 310	円／t		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-71	
単一4号	足場		単位	m2	数量	1	単価	8, 716
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場・防護		シート+板張 1回 0.5月を超え1.0月以下	m 2	1	8, 716	8, 716	CB431740	
計						8, 716		
単価						8, 716	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	60	単価	24, 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	20	27, 090	541, 800	WB010211 単一 9号	
交通誘導警備員 B			人日	40	23, 160	926, 400	WB010212 単一 10号	
計						1, 468, 200		
単価						24, 470	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	天端板(材料費)	170×6×170 (SS400) HDZT77	単位	個	数量		単価	
						1		2, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端板		170×6×170 (SS400) HDZT77						
			個	1	2, 340	2, 340		
計						2, 340		
単価						2, 340	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	ボルト・ナット(材料費)	M10×30 (1UN・1W) HDZT49	単位	組	数量		単価	
						1		64
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボルト・ナット		M10×30 (1UN・1W) HDZT49						
			組	1	64. 7	64		
計						64		
単価						64	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-71	
単一8号	遮音板撤去	遮音板4m以下	単位	m2	数量		10	単価	5, 397
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 167	43, 451	7, 256			
とび工			人	0. 5	44, 348	22, 174			
普通作業員			人	0. 333	36, 807	12, 256			
トラック運転		クレーン装置付 4～4. 5t積 吊能力2. 9t					WYB00010		
			日	0. 167	58, 190	9, 717	単一 11号		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		2, 567			
計						53, 970			
単価						5, 397	円／m2		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-50	
単一9号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	27, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	27, 090	27, 090		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						27, 090		
単価						27, 090	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-50	
単一10号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	23, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	23, 152	23, 152		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						23, 160		
単価						23, 160	円／人日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

単一11号	トラック運転	クレーン装置付 4～4. 5t積 吊能力2. 9t	単位	日	数量	1	単価	58, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	42, 553	42, 553		
軽油			L	38	143	5, 434		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4～4. 5 t 積 吊能力 2. 9 t	供用日	1	10, 200	10, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						58, 190		
単価						58, 190	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一1号	3号遮音板		単位	m	数量	76	単価	90, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
しゃ音板・透光板取付		しゃ音板 4m以下	m 2	152	1, 817	276, 184	CB422240	
しゃ音板・透光板（材料費）		しゃ音板(各種) 1枚/m2	m 2	152	37, 400	5, 684, 800	CB422241	
【遮音板落下防止索】								
落下防止索（材料費）		各種	個	38	21, 400	813, 200	CB422290	
天端板(材料費)		165×6×160 (SS400) HDZT77	個	38	2, 290	87, 020	単一 6号	
ボルト・ナット(材料費)		M10×30 (1UN・1W) HDZT49	組	76	64	4, 864	単一 7号	
計						6, 866, 068		
単価						90, 350	円／m	

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-71
単一2号	遮音板撤去		単位	m	数量		10	単価 10, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
遮音板撤去		遮音板4m以下	m2	20	5, 397	107, 940	WYB00009 単一 8号	
計						107, 940		
単価						10, 800	円／m	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-71
単一3号	現場発生品運搬	金属板・天端板・遮音板落下防止索	単位	t	数量		1	単価 24, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2. 9t 有り 14. 0km以下	t	1	10, 900	10, 900	CB010410	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2. 9t	t	1	13, 450	13, 450	CB010420	
計						24, 350		
単価						24, 350	円／t	

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-71
単一4号	足場		単位	m2	数量		1	単価 8, 345
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場・防護		シート+板張 1回 0.5月以下	m 2	1	8, 345	8, 345	CB431740	
計						8, 345		
単価						8, 345	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	24	単価	24, 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	8	27, 090	216, 720	WB010211 単一 9号	
交通誘導警備員 B			人日	16	23, 160	370, 560	WB010212 単一 10号	
計						587, 280		
単価						24, 470	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	天端板(材料費)	165×6×160 (SS400) HDZT77	単位	個	数量		単価	
						1		2, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端板		165×6×160 (SS400) HDZT77						
			個	1	2, 290	2, 290		
計						2, 290		
単価						2, 290	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	ボルト・ナット(材料費)	M10×30 (1UN・1W) HDZT49	単位	組	数量		単価	
						1		64
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボルト・ナット		M10×30 (1UN・1W) HDZT49						
			組	1	64. 7	64		
計						64		
単価						64	円／組	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

単一8号	遮音板撤去	遮音板4m以下	単位	m2	数量	10	単価	5, 397
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 167	43, 451	7, 256		
とび工			人	0. 5	44, 348	22, 174		
普通作業員			人	0. 333	36, 807	12, 256		
トラック運転		クレーン装置付 4～4. 5t積 吊能力2. 9t					WYB00010	
			日	0. 167	58, 190	9, 717	単一 11号	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		2, 567		
計						53, 970		
単価						5, 397	円／m2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-50	
単－9号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
						1		27, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	27, 090	27, 090		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						27, 090		
単価						27, 090	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 04 2024. 04 1. 000-00-00-2-50	
単－10号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		23, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	23, 152	23, 152		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						23, 160		
単価						23, 160	円／人日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 04
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

単一11号	トラック運転	クレーン装置付 4～4. 5t積 吊能力2. 9t	単位	日	数量	1	単価	58, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	42, 553	42, 553		
軽油			L	38	143	5, 434		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4～4. 5 t 積 吊能力 2. 9 t	供用日	1	10, 200	10, 200		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						58, 190		
単価						58, 190	円／日	